
                   ROMÂNIA
        JUDEŢUL COVASNA

                  
     COMUNA VALEA CRIŞULUI
             CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA NR 46/2022
Privind aprobarea încetării Contractului de prestări servicii încheiat cu Asociația

Județeană a Vânătorilor și Pescarilor Sportivi (AJVPS) Covasna

Consiliul local al comunei Valea Crișului, județul Covasna
Întrunit în şedinţa sa publică ordinară din data de 07.07.2022
Luând act de proiectul de hotărâre şi expunerea de motive ale primarului comunei Valea

Crişului, în calitatea sa de iniţiator, de raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de
specialitate al primarului, precum şi avizul secretarului general al comunei Valea Crişului,

Având în vedere:
- Hotărârea  Consiliului  Local  al  comunei  Valea  Crişului  nr  78/2021  privind  aprobarea

încheierii contractelor de prestări servicii de permanenţă/intervenţie imediată pentru prevenirea
şi combaterea atacurilor exemplarelor de urs brun asupra persoanelor şi bunurilor acestora, în
intravilanul localităţilor comunei Valea Crişului

- art.  8.2  lit  ”d”  din  Contractul  de  prestări  servicii  de  permanenţă/intervenţie  imediată
pentru prevenirea şi combaterea atacurilor exemplarelor de urs brun nr. 6989/08.11.2021

În temeiul  prevederilor  art.  129 alin.(14),  art  139 alin  (1)  şi  art.  196 alin.(1)  lit.a)  din
Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi
completările ulterioare

Consiliul Local al comunei Valea Crișului
adoptă prezenta hotărâre:

Art.1. Se aprobă încetarea Contractului de prestări servicii nr 6989/08.11.2021 încheiat
cu  Asociaţia  Judeţeană  a  Vânătorilor  şi  Pescarilor  Sportivi  (AJVPS)  Covasna  –  gestionar  al
fondului cinegetic din raza administrativă a Comunei Valea Crişului.

Art.2 Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul comunei
Valea Crişului şi Compartimentul financiar-contabil, impozite si taxe locale din cadrul aparatului
de specialitate al primarului comunei Valea Crişului.

Valea Crişului, la 07.07.2022

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ        CONTRASEMNEAZĂ
Secretar general al comunei 

       VARGA Ottilia-Éva                                PANAITE Ana-Diana


